
UCHWAŁA NR XI.127.2025 
RADY GMINY MIŃSK MAZOWIECKI 

z dnia 15 maja 2025 r. 

w sprawie zaciągnięcia długoterminowej pożyczki ze środków Narodowego Funduszu 
Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Warszawie na finansowanie planowanego 
deficytu budżetu gminy w latach 2025-2026 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 9 lit. c, art. 58 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 ze zm.) i art. 89 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 
2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2024 r. poz. 1530 ze zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Postanawia się zaciągnąć pożyczkę ze środków Narodowego Funduszu Ochrony 
Środowiska i Gospodarki Wodnej w Warszawie do wysokości 13 078 100,00 zł (słownie: 
trzynaście milionów siedemdziesiąt osiem tysięcy sto złotych) w następujących transzach: 

1) 2025 rok – 2 074 700,00 zł; 

2) 2026 rok – 11 003 400,00 zł. 

2. Pożyczkę, o której mowa w ust. 1 przeznacza się na finansowanie planowanego 
deficytu budżetu gminy w latach 2025-2026, w związku z realizacją zadań inwestycyjnych 
pn.: 

- Budowa sieci kanalizacji sanitarnej wzdłuż ul. Mazowieckiej w miejscowości Barcząca 
i Budy Barcząckie – 1 056 900,00 zł; 

- Budowa sieci kanalizacji sanitarnej w części miejscowości Brzóze ul. Kościelna – 
1 017 800,00 zł; 

- Budowa sieci kanalizacji sanitarnej w części miejscowości Brzóze ul. Stanisławowska – 
821 100,00 zł; 

- Budowa sieci kanalizacji sanitarnej w części miejscowości Janów – 865 800,00 zł; 

- Budowa sieci kanalizacji sanitarnej w miejscowości Gamratka – 3 065 000,00 zł; 

- Budowa kanalizacji sanitarnej w części miejscowości Brzóze - ul. Długa, Strażacka, 
Słoneczna, Miła, Ogrodowa, Szkolna i Polna – 4 378 000,00 zł; 

- Budowa kanalizacji sanitarnej w części miejscowości Gliniak ul. Graniczna – 975 600,00 zł; 

- Budowa kanalizacji sanitarnej w części miejscowości Huta Mińska – 897 900,00 zł. 

3. Spłata pożyczki nastąpi w latach 2027-2036 z dochodów własnych gminy pochodzących 
z wpływów z podatku od nieruchomości oraz z udziałów gminy w podatku dochodowym od 
osób fizycznych oraz prawnych. 

3. Zabezpieczeniem pożyczki będzie weksel in blanco wraz z deklaracją wekslową. 

§ 2. Szczegółowe warunki udzielenia i spłaty pożyczki będą określone w umowie zawartej 
pomiędzy Gminą Mińsk Mazowiecki a Narodowym Funduszem Ochrony Środowiska 
i Gospodarki Wodnej w Warszawie. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Mińsk Mazowiecki. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A62BA014-B981-4309-951F-EF80F4493772. Podpisany Strona 1



§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Gminy Mińsk 
Mazowiecki 

 
 

Przemysław 
Paweł Wojda 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A62BA014-B981-4309-951F-EF80F4493772. Podpisany Strona 2



 
UZASADNIENIE 

 

Proponuje się zaciągnięcie pożyczki z Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska w Warszawie w 
dwóch transzach: 

1) w 2025 roku w kwocie 2 074 700,00 zł z przeznaczeniem na realizację zadań pn.: 
- Budowa sieci kanalizacji sanitarnej wzdłuż ul. Mazowieckiej w miejscowości Barcząca i 

Budy Barcząckie – 1 056 900,00 zł; 
- Budowa sieci kanalizacji sanitarnej w części miejscowości Brzóze ul. Kościelna – 

1 017 800,00 zł; 
2) w 2026 roku w kwocie 11 003 400,00 zł z przeznaczeniem na realizację zadań pn.: 

- Budowa sieci kanalizacji sanitarnej w części miejscowości Brzóze ul. Stanisławowska – 
821 100,00 zł; 

- Budowa sieci kanalizacji sanitarnej w części miejscowości Janów – 865 800,00 zł; 
- Budowa sieci kanalizacji sanitarnej w miejscowości Gamratka – 3 065 000,00 zł; 
- Budowa kanalizacji sanitarnej w części miejscowości Brzóze - ul. Długa, Strażacka, 

Słoneczna, Miła, Ogrodowa, Szkolna i Polna – 4 378 000,00 zł; 
- Budowa kanalizacji sanitarnej w części miejscowości Gliniak ul. Graniczna – 975 600,00 

zł; 

- Budowa kanalizacji sanitarnej w części miejscowości Huta Mińska – 897 900,00 zł. 

Spłaty pożyczki planuje się dokonać w okresie 10 lat tj. od 2027 r. do 2036 r. co zostało 
uwzględnione w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Mińsk Mazowiecki na lata 2025 -2036. 

Fundusz udziela pożyczek stosując preferencyjne oprocentowanie w wysokości WIBOR - 3M, 
lecz nie mniej niż 2% w skali roku. Gmina ma prawo ubiegać się o częściowe umorzenie pożyczki w 
wysokości do 30% wnioskowanej pożyczki na warunkach obowiązujących w programie. 
 
Możliwość zaciągnięcia pożyczki przez gminę wynika z art. 89 ust. 1 pkt. 2 ustawy o finansach 
publicznych, który stanowi, iż jednostki samorządu terytorialnego mogą zaciągać kredyty i 
pożyczki oraz emitować papiery wartościowe na finansowanie planowanego deficytu budżetu 
jednostki samorządu terytorialnego oraz art. 18 ust. 2 pkt. 9 lit. c ustawy o samorządzie gminnym, 
który mówi, że do wyłącznej właściwości rady gminy należy podejmowanie uchwał w sprawach 
majątkowych gminy, przekraczających zakres zwykłego zarządu, dotyczących zaciągania 
długoterminowych zobowiązań zaliczanych do tytułu dłużnego, o którym mowa w art. 72 ust. 1 
pkt 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych. 
 
Struktura pożyczki została dopasowana do możliwości finansowych Gminy Mińsk Mazowiecki, 
a w szczególności do struktury spłaty już posiadanego długu. 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A62BA014-B981-4309-951F-EF80F4493772. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XI.127.2025 RADY GMINY MIŃSK MAZOWIECKI z dnia 15 maja 2025 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1 ust. 1
	pkt 2 w § 1 ust. 1
	ust. 2 w § 1
	tir. 1 (1) w § 1 ust. 2
	tir. 2 (2) w § 1 ust. 2
	tir. 3 (3) w § 1 ust. 2
	tir. 4 (4) w § 1 ust. 2
	tir. 5 (5) w § 1 ust. 2
	tir. 6 (6) w § 1 ust. 2
	tir. 7 (7) w § 1 ust. 2
	tir. 8 (8) w § 1 ust. 2

	ust. 3 w § 1

	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Uzasadnienie


		2025-05-15T10:01:00+0200




